



K O M U N I K A T

Posiedzenie Zarządu Głównego (tryb bezpośredni + zdalny)

14-15 marca 2023 rok

W dniach 14-15 marca 2023 roku w CNBOP w Józefowie, odbyło się Posiedzenie Zarządu Głównego i Głównej Komisji Rewizyjnej. Podczas posiedzenia omówiono bieżącą działalność Związku, w tym sprawę tegorocznej waloryzacji/podwyżek dla funkcjonariuszy i pracowników cywilnych. Tematem ważnym i do tej pory bez dalszych wyjaśnień pozostaje wypowiedzenie przez KG PSP umowy na pomieszczenia związkowe.

Obrazy rozpoczęto od podsumowania przebiegu i skutków, zeszłorocznej akcji protestacyjnej służb mundurowych. Przypominam, iż zgodnie z decyzją Prezydium Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych z dnia 04 stycznia br., podjęto decyzję o rekomendacji wszystkim Związkom Zawodowym wchodzącym w skład Federacji, zawieszenie akcji protestacyjnej do czasu wypracowania aktów prawnych, gwarantujących realizację ustaleń/propozycji Ministerstwa, jakie zostały zaprezentowane podczas spotkania w MSWiA w dniu 5 grudnia 2022 roku – patrz treść Komunikatu do Przewodniczących Organizacji Terenowych o Zawieszenie Akcji Protestacyjnej przez Związek:

(...) Realizując wcześniejsze uchwały i stanowiska Związku, Zarząd Główny NSZZ Pracowników Pożarnictwa, w ramach aktualnie prowadzonej akcji solidarnościowej, zaleca organizacjom terenowym Związku podjęcie decyzji o zawieszeniu tej akcji i ograniczeniu jej oznak do oflagowania macierzystych jednostek organizacyjnych.

Powyższe uprawnienia przysługują każdej z organizacji zakładowej, która w ramach posiadanych uprawnień decyduje o zakresie i formie prowadzenia akcji w porozumieniu i przy współpracy z innymi organizacjami związkowymi działającymi na danym terenie. (...)

Niejako bezpośrednim skutkiem tych i wcześniejszych działań, był cykl spotkań Kierownictwa Komendy Głównej PSP z przewodniczącymi central związków zawodowych działających w strukturach PSP w/s wzrostu uposażeń funkcjonariuszy.

Odbyły się cztery takie spotkania w dniu 26 stycznia 2023 roku, 31 stycznia 2023 roku, 13 luty 2023 roku oraz 27 luty 2023 roku. Rezultaty i przebieg tych spotkań można prześledzić na stronie Komendy Głównej oraz stronach i mediach związku, gdzie mogliśmy także prześledzić prognozę planowanego wzrostu świadczeń za pomocą KALKULATORA UPOSAŻEŃ (autor-KG PSP).

Stanowisko Związku w sprawie przedstawionych przez KG PSP propozycji zawarte zostało w wystąpieniu stanowiącym załącznik do protokołu

https://www.zgnszpp.pl/aktualnosc-318-06_02_2023_protokol_ze_spotkania_z.html

oraz jest zgodne ze Stanowiskiem Zjazdu w tej sprawie tj. 1. Wyrażenia zgody na przeznaczenia kwoty podwyżki tylko na grupy uposażenia wraz z wynikającymi z tego skutkami, 2. Uzgodnienia kwot podwyżek w poszczególnych grupach uposażenia, które zlikwidują „spłaszczenie” siatki uposażenia, 3. Niewyrażenia zgody na zostawienie kwoty do dyspozycji kierowników jednostek organizacyjnych (...)

Ostatecznie wszystkie należne świadczenia dla funkcjonariuszy (waloryzacja; świadczenie za długoletnią służbę dla funkcjonariuszy po 15. roku służby; zwiększenie uposażenia o 1/5 (od grupy i wysługi) od 1.03 do 31.12.2023r. zgodnie z art. 41 "ustawy o budżecie na 2023 r."; dodatek stołeczny) zostały skierowane do wypłaty na początku marca br..

Dodatkowo podczas ww. spotkań nadbryg. Krzysztof Hejduk poinformował również o podwyżkach żołądu oraz pomocy mieszkaniowej i ekwiwalentu za brak lokalu. Rozwiązania te były też zapisane w porozumieniu z Ministrem i aktualnie oczekujemy na zmiany rozporządzeń umożliwiających realizację tych deklaracji.

Ponadto odnosząc się do ostatnich wydarzeń Zarząd Główny omówił następujące tematy i problemy:

1. Podjęto decyzję o przygotowanie pisma/wystąpienia do MSWiA (do wiadomości KG) ws. inicjatywy ustawodawczej/prawnej dotyczącej wprowadzenia poprawki umożliwiającej **funkcjonariuszom PSP dokonanie ponownego wyboru dotyczącego rodzaju otrzymywanego dodatku (służbowego lub funkcyjnego)** – kontynuacja wcześniejszych wystąpień Związku (16.12.2022 r. + 21.02.2023 r.);
2. Przygotowanie wystąpienia do Komendanta Głównego dot. **wypowiedzenia umowy użyczenia pomieszczeń Związku** w budynku KG PSP (Pismo o takiej samej treści otrzymały wszystkie 3 organizacje Związkowe) – przygotowanie wystąpienia na piśmie o zabezpieczenie pomieszczeń zastępczych oraz zabezpieczenia wyposażenia biura stanowiące własność Związku;
3. Temat **ubezpieczenia działania KDR** (aktualnie stosowane procedury, dokumenty itp.) - ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej i ochrony prawnej funkcjonariuszy i pracowników Państwowej Straży Pożarnej (ERGO HESTIA) – propozycja przygotowania wystąpienia do Mentora;
4. Przyjęto propozycje wystąpienia ws. **badania na markery nowotworowe** (włączenia tych badań w badania okresowe – np. co 2-3 lata)
5. Tematyka związana z **ewidencją dodatku szkodliwego** – konieczność wypracowania jednolitych zasad i sposobu liczenia/rozliczania czasu w zakresie ewidencji ww. dodatku szkodliwego (sposób zaokrąglania, uzupełniania czy też sumowania wyjazdów...) + propozycja przywrócenia zapisów prawnych

mówiących że pomiary środowiska pracy nie dotyczą akcji ratowniczo gaśniczych;

6. Omówiono tematykę **rozliczania czasu służby strażaka w ośrodkach szkolenia** – różnice interpretacyjne kontra rozliczanie tego czasu w programie kadrowym na szczeblu macierzystej Komendy itp.);

Oddzielną część obrad poświęcono także **sytuacji pracowników cywilnych zatrudnionych w PSP** wobec planowanego w 2023 roku wzrostu uposażeń w państwowej sferze budżetowej, który jest zdecydowanie niewystarczający wobec aktualnego poziomu inflacji i niespotykanego wzrostu kosztów utrzymania (...) – patrz treść wystąpienia w tej sprawie skierowanej do MSWiA:

https://www.zgnszpp.pl/aktualnosc-315-20_01_2023_wystapienie_nszp_pracownikow.html

Podczas obrad powołano **Pełnomocnika Związku ds. Emerytów** został nim kol. Łukasz KWAS. W ramach pełnionej funkcji powierzając mu zadanie przygotowania materiałów i ewentualnego wystąpienia w zakresie spraw emerytalnych osób odchodzących na zaopatrzenie emerytalne na początku 2023 roku.

Przedstawione powyżej tematy i problemy znajdują odzwierciedlenia w najbliższych wystąpieniach i działaniach Związku.



z koleżeńskim pozdrowieniem
Krzysztof Hetman
(-) Przewodniczący ZG NS ZZ PP

